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تورنتو استار )کانادا(
از  یکــی  در  کانــادا  کــه  شــرایطی  در 
ســخت ترین دوران هــای اقتصــادی خود 
به ســر می بــرد و تــورم آن افزایشــی قابل 
توجه یافته اســت، وزیر دارایی این کشــور 
در ســخنانی با دفــاع از کارنامه اقتصادی 
خود مدعی شد، در شرایطی که وضعیت 
اقتصــادی در سراســر جهان در شــرایطی 
نامناسب به سر می برد، او نیز تمام کاری  

را که باید انجام می داد .

واشنگتن پست )امریکا(
امریــکا بعــد از حملــه بــه افغانســتان در 
ســال 2001 با ارائه کمک های مالی ســعی 
می کــرد، نشــان دهــد کشــوری کــه بــه آن 
حمله کرده، در شرایط اقتصادی مناسبی 
اســت، امــا در پــی روی کار آمــدن طالبان 
کمک هــای امریــکا به این کشــور نیز قطع 
شــد و اکنــون ناکامی های اقتصــادی کابل 
عیان شده، به طوری که افغانستان اکنون 

دچار بحران گرسنگی است.

گلوبال تایمز )چین(
نشســت  حاشــیه  در  چیــن  و  روســیه 
اقتصادی سن پترزبورگ که آن را داووس 
روســی هــم می نامنــد، بــر همکاری های 
مشــترک بــرای مقابلــه بــا فشــارها تأکید 
کردند. این در حالی اســت که هر دو کشور 
تحت فشــارهای مختلف غرب هســتند و 
در بیــن آنها روســیه طی چند مــاه اخیر با 
شدیدترین تحریم های تاریخ خود مواجه 

شده است.

عراق در پیچ »صدر«
زهره صفاری/  »مقتدی صدر« چند روز پس از عملی 
شــدن دســتورش بــرای کنــاره گیــری دســته جمعی 
نمایندگان جنبش صدر از پارلمان عراق، در نشستی 
خصوصــی با اعضــای فراکســیونش، بــا بیــان اینکه 
»بــا حضــور مفســدان، در انتخابــات آتــی مشــارکت 
نمی کنم«، برای بازگشت به فرایند سیاسی کشورش 

تلویحاً شرط گذاشت.
به گزارش شــبکه خبری الجزیره، »صدر« در نشست 
چهارشنبه شب در حالی از تصمیمش پرده برداشت 
کــه با توجــه به نفــوذ جبهه صــدر در ســاختار دولتی 
عراق، اســتعفای همه نماینــدگان این حزب فضای 
سیاسی این کشور را با ابهام بسیاری همراه و مذاکرات 
برای حل بحران عراق را با چالش جدی روبه رو کرده 
است. این در شرایطی است که به باور کارشناسان این 
تصمیم قمار بزرگی برای »صدر« به شــمار می  رود، 
چراکــه گرچــه فراکســیون صدر با کســب 73 کرســی 
پارلمان پیشــتاز انتخابات 8 ماه قبل شــده بود اما در 
صــورت تأییــد نهایی ایــن روند کرســی های خالی در 
اختیار چهارچوب شیعی قرار خواهد گرفت که هرگز 
بــاب میــل صدری ها نخواهد بــود. از طرفــی انحلال 
پارلمــان نیــز شــاید تبعات کمتری داشــته باشــد اما 

می  تواند بحران سیاسی عراق را پیچیده تر کند. 
ë پشت پرده یک تصمیم

به نوشته »عرب ویکلی«، تحلیلگران معتقدند صدر 
خشــمگین از ناکامــی بــرای تشــکیل دولــت اکثریت 
ملــی، درصدد اســت با بهــره گیری از اعتبــاری که دو 
دهــه قبل با تحرکاتــی علیه مداخلــه امریکایی ها در 

عــراق بــه دســت آورده بــود، در برهه فعلــی فضا را 
بویژه در میان جامعه شــیعی کشــورش به سود خود 
کنــد. اقدام »مقتدی صدر« روی کاغذ نیز می  تواند او 
را به اهدافش نزدیکتر کند، چراکه در صورت تشکیل 
هــر دولتی در غیاب فراکســیون »صــدر«، اعتراضات 
خیابانی می  تواند تنش ها در عراق را به شدت بالا برده 
و برای آن دولت دردسرساز شود. اما در عین حال گام 
بعدی مقتــدی صدر همچنان نامشــخص و ممکن 
اســت با توجه به اقدامات پیشــین او شــامل تقابل با 
نیروهای امریکایی، خــروج از کابینه و به راه انداختن 
اعتراضات علیه دولت، این بار نیز سناریوی بعدی او 
پرچالش باشد. این در شرایطی است که دفتر »صدر« 
در بیانیه ای اعلام کرده اســت؛ »ما از صحنه سیاســی 
عراق خارج شــدیم اما باید دید دولت جدید چگونه 
می  توانــد بدون صــدر دوام بیاورد.« در همین راســتا 
»احســان الشماری«، رئیس مرکز مطالعات سیاسی 
عــراق نیــز گفــت: »نمی تــوان انتظار تشــکیل دولتی 
بدون صدر را در عراق داشت و چنین دولتی در عمل 
مرده اســت، چراکه هواداران صــدر هرگز نمی توانند 
نبود او در عرصه سیاســی و یا  انزوای سیاســی اش از 
قدرت را آن هم در مقابل قدرت گرفتن رقبایش تاب 

بیاورند.« 
ë اختلاف نظر داخلی صدری ها

تصمیــم »مقتــدی صــدر« بــرای اســتعفای دســته 
جمعی نماینــدگان حزبــش از پارلمان و پــس از آن 
شــرط ضمنی اش برای بازگشــت به فرایند سیاســی 
و تشــکیل دولــت، در داخــل حــزب صــدر بــا اجماع 

صددرصدی همراه نیست. سایت »المعلومه« عراق 
به نقل از »ایاد علاوی«، رئیس ائتلاف الوطنیه معتقد 
است رهبران جنبش صدر مخالف تصمیم »مقتدی 
صــدر« بــرای اســتعفای دســته جمعــی از پارلمــان 
بودند، چراکه آنها گام بعــدی او را فراخوان هواداران 
صدر به تظاهرات پیش بینی کــرده بودند. »علاوی« 
در گفت وگویــی تلویزیونی در این باره گفت: »رهبران 
جنبــش صــدر تــوان مخالفت بــا تصمیــم »مقتدی 
صــدر« را در خود نمی دیدند. پیش از این اســتعفای 
دسته جمعی، با دو نفرشان دیدار داشتم و آنها گرچه 
قائل به گزینه ای جز استعفا بودند اما صراحتاً گفتند 
جسارت ارائه نظرشان به »مقتدی صدر« را ندارند.« 
وی افزود: »اما در برهه سیاســی فعلی عراق، احزاب 
سیاسی باید درک همه جانبه ای از شرایط داشته باشد 

و مســیر مذاکره را پیش گیرند. در این مســیر جنبش 
صدر نیز باید جزئی از این فرایند شود.«

به نوشــته »شــفق نیــوز«، »نــوری المالکــی«، رئیس 
ائتــلاف قانون نیــز در اظهاراتی خطــاب به »مقتدی 
صدر« گفت: »روابط ما با گروه های اسلامی و سیاسی 
شــامل جنبش صدر، هــدف والایــی را دنبال می  کند 
و به مســئولیت ســنگینی که بر دوش داریم، وابســته 
اســت. این روابط همیشــه باید به همکاری و ائتلاف 
ختم شــود و ما به دنبال اختلاف افکنی، ناهماهنگی 
و تفرقه نیستیم، چراکه در برهه فعلی به سود مردم 
و ســرزمین مان نیســت. بنابراین ما برای رســیدن به 
بالاتریــن همکاری ها همچنان تــلاش خواهیم کرد و 
در این شرایط نباید تضادهای ساده و غیراستراتژیک، 

منجر به جدایی مان شود.«

رهبر فراکسیون صدر در جمع نمایندگان حزبش، مشارکت خود در انتخابات بعدی عراق را به حذف مفسدان از ساختار سیاسی وابسته کرد
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 استفاده ترکیه از کارت های ژئواستراتژیک 
برای حمله به شمال سوریه

 

»رجــب طیــب اردوغــان« در شــرایطی که اروپــا و امریکا خــود را رویــاروی جنگ 
اوکراین می  بینند، با استفاده از موقعیت ژئوپلیتیک کشورش، این زمان را بهترین 
زمــان ممکن بــرای آغاز عملیات نظامی جدیدی علیه کردهای شــمال ســوریه 
دیده است. »اردوغان« همواره هدف رسمی خود از چنین عملیاتی را پ ک ک 
عنوان کرده اســت. اما در واقع به طور کل حضور کردها در نزدیکی مرزهای خود 
را برنمی تابد و معتقد است هرگونه حضور کردها در نزدیکی مرزهایش تهدیدی 
علیه تمامیت ارضی این کشور است. زیرا ممکن است این مناطق مورد استفاده 
نظامی گروه های کرد ترکیه ای قرار گیرد. بنابراین بعد از آغاز درگیری ها در سوریه، 
زمانی که دمشق به کردها خودمختاری نسبی داد، مخالفت کامل خود را با چنین 
چیزی اعلام کرد. »اردوغان« به  همین منظور برای جلوگیری از هر نوع اجتماع 
کردها در نزدیکی مرزهای خود در سوریه، خواهان ایجاد یک منطقه حائل 480 

کیلومتری با عرض 30 کیلومتر در شمال سوریه است.
این طرحی است که »اردوغان« از دیرباز در سر داشته و تنها سال گذشته به علت 
مقاومت سوریه در برابر حمله این کشور به خاک خود، هشدارهای روسیه درقبال 
چنیــن حمله ای و البته مخالفت های جهانــی و از جمله اروپــا و امریکا، از انجام 
عملیات برای حمله به کردهای شمال سوریه منصرف شد. اما اخیراً »اردوغان« 
همان طور که چندی پیش در سخنانی اعلام کرد، قصد دارد، در آینده ای نزدیک 
بــرای آنچه »پاکســازی منبــج و تل رفعــت« خوانــده، وارد عمل شــود. او از لفظ 
»پاکســازی« استفاده می  کند، زیرا از نگاه او و دولت ترکیه، یگان های مدافع خلق 
که بال نظامی کردهای شمال سوریه با عنوان نیروهای دموکراتیک سوریه هستند 
و توسط امریکا برای مبارزه با داعش تجهیز تسلیحاتی شده اند، تروریست هستند 
و باید پاکســازی شــوند. همان طورکه »فابریس بالانش«، استاد علوم سیاسی در 
دانشــگاه »لیون« می  گوید، این بار باید تهدیدهای »اردوغان« برای انجام چنین 
حمله ای را جدی گرفت. زیرا شــرایط تغییر کرده اســت. رئیس جمهوری ترکیه 
قصــد دارد با اســتفاده از شــرایط موجود در جهان که یــک فرصت ژئوپلیتیک را 
برای آنکارا فراهم کرده اســت، برای رســیدن به هدف خود علیه کردهای سوریه 
گام بردارد. زیرا در حال حاضر تمامی تمرکز غرب روی مسائل مربوط به اوکراین 
اســت و بنابراین ترکیه و سوریه در اولویت مسائل آنها نیستند. این چیزی بود که 
او در ســخنرانی 10 روز پیــش خود نیز به آن اشــاره کرد و گفــت: »امیدواریم هیچ 
کــدام از متحدان واقعی ما با نگرانی های مشــروع مــا مخالفت نکنند.« هرچند 
اندکــی پــس از این اظهارات، »آنتونــی بلینکن«، وزیر خارجه امریکا در نشســت 
مطبوعاتی مشــترک خود با دبیرکل ناتو، در پاسخ به سؤالی در همین خصوص 
گفت: »با هرگونه تشــدید تنش ها در شــمال سوریه مخالف هستیم و معتقدیم 
هرگونــه تهاجــم جدید می  تواند ثبــات در منطقــه را تضعیف کنــد.« اما به نظر 
می  رسد ترکیه قصد دارد با استفاده از کارت های ژئواستراتژیکی که در اختیار دارد، 
امریکا را مجبور کند مانند همیشه به جای پایبندی به حمایت های خود از کردها، 
منفعت سنجی کرده و در قبال عملیات ترکیه در شمال سوریه سکوت کند. کارت 
ژئواستراتژیکی که آنکارا در دست دارد، موافقت با عضویت سوئد و فنلاند در ناتو 
اســت. ترکیه بدون آنکه به طور مســتقیم چنین درخواستی را مطرح کند، تنها با 
ژست های مخالفتی که در یک ماه اخیر درقبال این مسأله گرفته است، نشان داده 

که می  توانند در این خصوص معامله کنند. 
ë France24 :منبع
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پوتین: دوران تک قطبی 
به پایان رسیده

رئیس جمهور روســیه روز گذشته 
نشســت  در  خــود  ســخنرانی  در 
اقتصــادی ســن پترزبــورگ که به 
دلیــل حملــه ســایبری بــا تأخیــر 
برگــزار شــد، نظام تــک قطبی در 
جهــان را بــه چالــش گرفــت. بــه 
گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، 
»ولادیمیر پوتیــن« گفت: باوجود 
تــلاش منتفعــان از جهــان تــک 
هــر  بــه  آن  حفــظ  بــرای  قطبــی 
قیمتــی، بایــد گفــت جهــان تــک 
قطبــی بــه پایــان رســیده اســت. 
وی در ادامــه بــه نظریــه »میلیارد 
ســوی  از  شــده  مطــرح  طلایــی« 
نظــام  غربــی  پــردازان  نظریــه 
افــزود:  و  کــرد  اشــاره  بین الملــل 
کشــورهای موســوم بــه »میلیــارد 
طلایــی« همچنــان بر ایــن باورند 
کــه برتــر هســتند و بقیه جهــان را 
مستعمره خود می  دانند. آنان در 
دنیایــی رؤیایی زندگــی می  کنند و 
نمی خواهند تغییرات نوظهور در 
جهان را باور کنند. وی کشــورهای 
عمــدی  تضعیــف  بــه  را  غربــی 
پایه هــای نظم بین المللــی برای 
ارضــای توهمات ژئوپلیتیک خود 
متهم کــرد و گفت: اتحادیــه اروپا 
حاکمیت سیاسی خود را از دست 
داده اســت، نخبــگان آن با آهنگ 
دیگران می  رقصند و به جمعیت 

خود آسیب می  رسانند.

خشم عراق از حمله پهپادی جدید ترکیه
حمله پهپادی ترکیه به چند ســاختمان در منطقه کردســتان عراق، با واکنش شدید 
دولــت و گروه هــای داخلی این کشــور روبه رو شــد.به گــزارش »فارس« به نقــل از منابع 
رسانه ای کردستان، مرکز مبارزه با تروریسم منطقه کردستان عراق، بلافاصله پس از این 
حمله که عصر چهارشنبه به چند نقطه در سنجار رخ داد، یکی از ساختمان های تخریب 
شــده را متعلق به »پ.ک.ک« عنوان کرد و ترکیه را پشــت صحنه این عملیات خواند. 
گرچه در برخی منابع رســانه ای کردســتان، شمار کشته ها دست کم 6 نفر اعلام شده اما 

پایگاه خبری »شفق نیوز« تلفات این حمله را یک کشته و 4 مجروح عنوان کرده است.
در پی این حمله وزارت خارجه عراق در بیانیه ای با محکوم کردن اقدام ترکیه تأکید 
کرد که پس از تکمیل تحقیقات، اقدام لازم علیه آنکارا را در دستور کار قرار خواهد داد. 
»نوری المالکی«، رئیس ائتلاف دولت قانون و نخست وزیر اسبق عراق نیز در بیانیه ای 
به حملات مکرر ترکیه واکنش نشان داد و با مردود خواندن تعرض به حاکمیت عراق از 
سوی هر کشوری، خواستار مداخله دولت شد. »قیس الخزعلی«، دبیرکل عصائب اهل 
الحق نیز گفت: »هر عراقی ای که در قبال ملتش غیرت داشته باشد هرگز نمی تواند در 
برابر این حملات سکوت کند.« اما جنبش کتائب حزب الله عراق نیز به ترکیه هشداری 
جــدی داد و اعلام کرد: »آنکارا باید از اشــغالگری امریکا در عــراق درس بگیرد و بداند 

که چگونه مقاومت اسلامی شکست و خروج مفتضحانه را به این کشور تحمیل کرد.«

فائــزه ســادات یوســفی/ روز چهارشــنبه و 
پنجشنبه نشست موسوم به »گروه تماس 
دفاعی اوکراین« در مقر ناتو در بروکسل با 
حضور 50 نماینده از کشــورهای مختلف 
برگزار شــد که در آن کمک هــای امنیتی و 
نظامی بیشــتر به اوکراین و وضعیت ناتو 
در ایــن جنگ، مورد بررســی قــرار گرفت. 
ایــن نشســت در حالــی برگــزار شــد کــه 
همزمان سران شماری از کشورهای عضو 
اتحادیــه اروپــا نیــز در ســفری بــه کی یف 
وعده دادند در آینده ای نزدیک عضو این 
اتحادیه خواهد شــد. دیروز نیز کمیسیون 
اروپــا از عضویــت ایــن کشــور در اتحادیــه 
اروپــا حمایت کرد و کی یف هم بلافاصله 

خواهان عضویت در این اتحادیه شد.
دلیل برپایی این نشست های همزمان 
را می تــوان بــا توجــه به شــرایط جنگی در 
اوکرایــن و تشــدید حمــلات و تصرفــات 
روســیه در شــرق این کشــور، اجماع سازی 
و تقویــت اتحاد جناح غــرب برای مقابله 
بــا روســیه برشــمرد. مضاف بــر آن، عدم 
صــادرات غلات از اوکراین و قبضه شــدن 
آن بــه دســت نیروهای روســیه، به بحران 
غــذا عــلاوه بر بحــران انــرژی در غرب نیز 
افزوده اســت. از ســویی دیگر، زمزمه های 
عــدم پایبنــدی بــه فرامین امریکا توســط 
کشــورهایی که در اثر تحریم علیه روسیه، 
تحــت فشــار داخلی قرار گرفتــه و در حال 
خــروج از خط تحریمی علیه آن هســتند، 

هشداری برای واشنگتن است. 
ë کمک های نظامی

به گزارش »آناتولی«، در همین ارتباط 

»لویــد آســتین«، وزیــر دفــاع و نماینــده 
امریکا نیز بعد از نشســت ناتو در بروکسل 
اعلام کرد که این کشور کمک یک میلیارد 
دلاری و تجهیزات پیشــرفته تری همچون 
پرتــاب  موشــک  سیســتم های  مهمــات 
چندگانــه هدایــت شــونده، سیســتم های 
دفاعــی هارپــون و هزاران سیســتم ایمنی 
بــه اوکراین ارســال خواهــد کــرد. در ادامه 
نیز، ضمن اشــاره به برهم خــوردن نظم 
بــه تقویــت  بین الملــل در دوره کنونــی، 
حمایت از اوکراین در مقابل روسیه تأکید 
کرد و تلویحاً نگرانــی خود را از نتایجی که 
نظام تــک قطبی مطلوب خــود را تهدید 
می کنــد به نمایش گذاشــت.اکنون جبهه 
غــرب به رهبــری امریــکا در نقطه تعیین 
کننــده ای قــرار گرفتــه که الــزام بــه اتخاذ 
تدابیــر برای بــرون رفــت از آن به صورت 
فوری احساس می شود. بر همین اساس، 
بــرای  پیشــرفته  تجهیــزات  از  اســتفاده 
رویارویی با روسیه، شیوه جدیدی است که 
در بروکسل پی ریزی شد. ارسال تسلیحات 

جدیــد نشــان می دهد کــه غــرب در حال 
هدایت جنگ به سمت تشدید درگیری ها 
و بالابردن ســطح عملیاتی آن است. چرا 
که پیشــتر ارســال تجهیزات ســاده و حتی 
مســتعمل برای فرسایشــی کــردن جنگ 
جهت تضعیف روســیه و نهایتــاً مغلوب 
کــردن آن، مثمــر ثمــر نبــوده اســت. این 
اقدامات برای این اســت که با وادار کردن 
روسیه به استفاده از تسلیحات پیشرفته تر، 
ادامه نقشــه راه فرسایشــی شدن جنگ را 

در سطح بالاتری حفظ کنند.
ë کمک های دیپلماتیک

 در نشســت کمیســیون اروپــا نیــز کــه 
دیــروز برگزار شــد، نامــزدی اوکراین برای 
عضویــت در اتحادیــه اروپا مورد بررســی 
قرار گرفت و تأیید شد. این در حالی است 
که بررسی آن، مطابق قوانین اروپا ممکن 
اســت ســال ها به طول بینجامــد و نتیجه 
آن در هالــه ای از ابهــام اســت. بنابرایــن 
انتظــار می رود این اقدام برای تأثیر روانی 
جهــت تقویــت و حفــظ قــوای جنگــی در 

میــان نظامیــان اوکرایــن باشــد. هرچنــد 
که پیــش از برپایــی این نشســت، رهبران 
فرانسه، آلمان، ایتالیا و رومانی در سفری 
بــه کی یــف و دیدارهایــی که بــا ولودیمیر 
اوکرایــن  جمهــوری  رئیــس  زلنســکی، 
درعضویــت  تســریع  خواهــان  داشــتند، 
شــدند.  اروپــا  اتحادیــه  در  اوکرایــن 
حمایت هــای بی دریغ »مکــرون« در این 
دیــدار در حالی بود که پیــش از آن خبرها 
حاکی بود، روســیه صادرات گاز به فرانسه 
را قطــع کرده اســت. در این میــان، امریکا 
نیز ســعی کرد بــا اعلام عــدم دخالت در 
عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا، تقویت 
جبهه از سوی خود را از آسیب اعتمادزایی 
حفــظ کــرده و خــود را از نتیجــه احتمالی 
تبرئه کند. بویژه که بایدن در هفته گذشته 
طــی اظهاراتــی درمــورد نادیــده گرفتــن 
هشــدارهای واشــنگتن توســط زلنســکی، 
ســعی کــرد از عــدم حصول نتیجــه مورد 
انتظار شــانه خالی کرده و توپ را به زمین 
اوکراین بیندازد. زیــرا به گفته تحلیلگران 
وزنه پیروزی در جنگ در بهترین شــرایط 
متعــادل اســت و حتــی برخــی نیــز آن را 
به نفع روســیه می داننــد.در نهایت آنچه 
مشــخص اســت ایــن اســت کــه امریــکا 
می کوشــد با فــروزان نگه داشــتن شــعله 
جنگ در اوکراین، مذاکرات و راه حل های 
دیپلماتیــک را بــه نقطــه کــور برســاند و 
اوکرایــن را تــا آخریــن لحظــات در مقابل 
روســیه نگه دارد. چرا که بیــم آن می رود، 
نتایج آن با توجه به شرایط موجود، بدون 
هیچ دستاوردی به نفع روسیه تمام گردد.

برپایی سه نشست همزمان در اروپا با هدف کمک به اوکراین

نقشه راه برای عضویت کی یف در اتحادیه اروپا 


